MOÇÃO Nº                            114    /11
De Apelo

“Manifesta Apelo ao DER –
Departamento de Estradas e Rodagens,
no sentido de providenciar a sinalização
vertical e horizontal em ambos os lados
do pontilhão localizado no km 141,5 na
Rodovia SP-304”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, o DER – Departamento de Estradas e Rodagem

tem a função de administrar a malha viária da Rodovia SP-304, a qual passa em
nosso município;

Considerando-se que, faz-se necessário uma sinalização vertical e

horizontal em ambos os lados do pontilhão localizado no km 141,5 desta rodovia;

Considerando-se que, este pontilhão dá acesso em várias firmas em

ambos os lados da rodovia, com uma grande quantidade de funcionários que utilizam
deste acesso para chegar às mesmas, e

Considerando-se que, com esta sinalização aumenta-se a segurança

destes usuários e em conseqüência diminui-se o risco de acidentes no local.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao DER, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao DER –
Departamento de Estradas e Rodagens, no sentido de providenciar a sinalização
vertical e horizontal em ambos os lados do pontilhão localizado no km 141,5 na
Rodovia SP-304”.

(Fls. 2/2 – Moção nº                       /11)

Requeiro, outrossim, que cópias da presente propositura sejam

encaminhadas ao Diretor Regional do DER - Departamento de Estradas de Rodagens,
Engº João David Pavani, na Avenida Pádua Dias, nº 515, Vila Independência,

Piracicaba, CEP: 13418-826 e ao Sr. Danilo Luiz Dezan, Divisão Regional DR-13 – Rio
Claro, Av. da Saudade, 37, Centro, 13500-300, Rio Claro, SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2011

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-